Prefeíitura ode

SÃO JOSE DO PIAUÍ
Cadae vez metlhaor!

End. Av. Central, 309, Centro, São José do Piauí-PI
CEP: 64.625-000 | CNPJ: 06.553.838/0001-99

TERMO DE ADITIVO DE REALINHAMENTO CONTRATUAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023

LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO Nº 014/2023,

* QUE TEM COMO OBJETO CONTRATACAO DE

' EMPRESA PARA LOCACAO DE ESTRUTURA PARA

EVENTOS EM GERAL, PARA ATENDER AS

I\ECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

JOSE DO PIAUÍ E SUAS SECRETARIAS, CONFORME

DETALHAMENTO E ESPECIFICACOES NO TERMO DE
REFERENCIA, ORIUNDO DO PREGAO ELETRONICO Nº
004/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA

MUNICIPAL DE DE SAO JOSE DO PIAUÍ - PI E A
EMPRESA J. AIRTON DA SILVA EIRELI, NA FORMA

ABAIXO ESTABELECIDA.

O MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PIAUI - P, inscrito no CNJP/MF nº 06.553.838/0001-99,
localizado na avenida central, 309, centro, CEP 64.625-000, São José do Piaui — PI, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal o Sr. Admaclton Bezerra Sousa, nesta cidade, portador do CPF

nº 877.793.233-15, e a empresa J. AIRTON DA SILVA EIRELL, inscrita no CNJP/MF sob o nº

30.902.547/0001-43, com sede na Rodm Povoado Paqueta, sn, CEP 64.610-000, Sussuapara - PI,

representado por seu proprietario o Sr. Sr Jose Airton da Silva, portador do RG: 33.247.968-7 SSP PI
e CPF: 261.401.548-20, doravante denominados simplesmente de CONTRATANTE e

CONTRATADA respectivamente, tendo ajustado e acordado o presente Termo Aditivo de Valor ao

Contrato, que se regeré pelas Clausulas e Condigdes abaixo estabelecidas:
CLAUSULA PRIMEIRA

Por este ADITIVO DE REALINHAMENTO CONTRATUAL fica adicionado o percentual 23,7% do

valor Contrato nº 014/2023, oriundo do Pregão Eletronico nº 004/2023, correspondente ao valor de R$

81.068,60 (oitenta e um mil sessenta e oito reais e sessenta centavos).

CLAUSULA SEGUNDA
Com o realinhamento contratual acima especificado, o valor do Contrato nº 014/2023, oriundo do

Pregão Eletronico nº 004/2023, será de R$ 424.538,60 (quatrocentos e vinte e quatro mil quinhentos e

trinta e oito reais e sessenta centavos).

CLAUSULA TERCEIRA

O presente aditivo tem fundamento no Art. 124 e 125, da Lei de 14.133/2021.

CLAUSULA QUARTA

Permanecem inalteradas as demais clausulas e condigdes do Contrato original, naquilo que não

conflitar com o que nesta ocasido foi pactuado.
E por estarem assim ajustados, assinam-no em 02 (duas) vias de igual forma e mesmo teor, na

presenga das testemunhas abaixo, para que produzam os seus reais e juridicos efeitos.

SAO JOSE DO PIAUÍ-PI, 10 de agosto de 2023.

PREFEITURA MUNICIP. ZÉE SÃO JOSE DO PIAUI - PI

Nose A”w‘kmn D ——
J. AIRTON DA SILVA EIRELI

TESTEMUNHAS:

CPF: CPF: